UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Triệu Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 53/TTr-TP ngày 12

tháng 04 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện,

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Lê Thị Phương, Trưởng Phòng Tư pháp - Phó Chủ tịch TT hội đồng;

3. Ông Đỗ Tuấn Anh, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Ủy viên;

4. Ông Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra huyện - Ủy viên;

5. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch - Ủy viên;

6. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT- Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng Phòng LĐTB và XH - Ủy viên;

8. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng Phòng Nội vụ - Ủy viên;

11. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Ủy viên;

12. Bà Nguyễn Thị Xuân, Trưởng Phòng Tài nguyên và MT - Ủy viên;

13. Ông Lê Ngọc Toàn, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Ủy viên;

14. Bà Nguyễn Thị Tâm, GĐ TT Văn hóa, TT, thể thao và DL - Ủy viên;

2

15. Bà Lê Thị Thuỷ, Chi cục Trưởng Chi cục THADS - Ủy viên;

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Ủy viên Hội đồng:

1. Bà Lê Thị Sen, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Ủy viên;

2. Ông Lê Tiến Dũng, Trưởng ban Dân vận, CT MTTQ huyện - Ủy viên;

3. Ông Lê Văn Hợp, Phó Chánh án Tòa án Nhân dân huyện - Ủy viên;

4. Ông Hoàng Mạnh Chung,Viện Trưởng VKSND huyện - Ủy viên;

5. Ông Hà Quang Hạnh, Chủ tịch Hội CCB huyện - Ủy viên;

6. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Ủy viên;

7. Ông Lê Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Ủy viên;

8. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Ủy viên;

9. Bà Hà Thị Thuỷ, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên;

10. Ông Hà Đình Hùng, Chủ tịch Hội Luật gia - Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng,

Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng, các Ủy viên Hội đồng.

1. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện có nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày

21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định tại Điều 3 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

3. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

có nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại khoản 1 Điều 4 Quyết định

số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Các Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật có nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại Điều 5 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Cơ quan Thường trực và Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng

1. Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện có nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2 Điều 6 Quyết định số

21/2021/QĐ-TTg Thủ tướng Chính phủ.

2. Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng do Phòng Tư pháp huyện - Cơ quan

Thường trực Hội đồng quyết định thành lập theo quy định tại điểm e khoản 2 Điều

6, Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg Thủ tướng Chính phủ.

Điều 4. Chế độ làm việc của Hội đồng

1. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng, Ủy

viên Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức nơi công tác.

3

3. Hội đồng có trách nhiệm báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của cấp có

thẩm quyền về tình hình hoạt động của Hội đồng.

Điều 5. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

458/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện Triệu Sơn.

2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

Phòng Tư pháp huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và cơ quan, đơn

vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Tư pháp (để báo cáo);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Luân

		2024-04-12T00:57:53-0700

		2024-04-12T15:47:56+0700

		2024-04-12T15:48:10+0700

		vanphongubnd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T15:48:36+0700